
                  Stazione appaltante ______________________________________________________________________________ 
UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

 PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSURATIVA DELLA RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI (RCT) E VERSO PRESTATORI D'OPERA (RCO) DELL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA E DEI COMUNI DI BRISIGHELLA, CASOLA VALSENIO, CASTEL BOLOGNESE, FAENZA, RIOLO TERME E SOLAROLO (COMUNI ADERENTI ALL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA) - CIG: 705244126C  
Avviso relativo ad appalto aggiudicato - Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice NUTS: ITD57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it/ - Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione. 
- Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITD57. Unione della Romagna Faentina - Piazza del Popolo 31, 48018 Faenza (RA) - Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto l'affidamento con un'unica polizza del servizio di copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi (RCT) e verso prestatori d'opera (RCO) dell'Unione della Romagna Faentina e dei Comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Faenza, Riolo Terme e Solarolo (Comuni aderenti all'Unione della Romagna Faentina), derivante sia dalle funzioni conferite all'Unione che da quelle residuate nei Comuni ad essa aderenti, comprendente tutte le condizioni di garanzia come specificate nel capitolato. Premio annuo massimo ammesso al netto delle imposte: € 290.000,00 oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0. Valore complessivo massimo ammesso del contratto, con riferimento alla durata prevista: € 580.000,00 al netto delle imposte. 



  

 2 

- Durata del contratto: Il contratto è stipulato con decorrenza dalle ore 24.00 del 30/06/2017 e scadenza finale alle ore 24,00 del 30/06/2019, senza tacito rinnovo alla scadenza. Il servizio è finanziato con risorse proprie dell'Unione della Romagna Faentina - Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura aperta ai sensi dell'art. 60, del D.Lgs. 50/2016. - Criterio di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del Codice e valutata sulla base dei criteri di valutazione indicati nel disciplinare esplicativo del bando di gara. 
Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali dell'Unione della Romagna Faentina n. 963 del 27.06.2017, esecutiva dal 28.06.2017. - Numero offerte ricevute: n. 3. - Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Lloyd's, Rappresentante Generale per l'Italia (Cod. Fisc.: 07585850584), con sede legale a Milano (MI), Corso Garibaldi n. 86.  - Valore dell'offerta vincente: premio annuo al netto delle imposte di € 212.512,00, per un totale riferito alla durata biennale del servizio di € 425.024,00 al netto delle imposte.  - Subappalto: è vietato il subappalto. - Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia Romagna, Strada Maggiore n. 38, 40125 Bologna; tel. 051/343643; fax 051/342805. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016. Il Dirigente del Settore Legale e Affari Generali dell'Unione della Romagna Faentina Dott. Pierangelo Unibosi documento firmato digitalmente  
 


